

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, 279 – Centro – CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida – MA. CNPJ: 06.988.976/0001-09

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA LICITAÇÃO

Magalhães de Almeida-MA, 13 de setembro de 2023.

IlmºSr. Franciel Pessoa da Silva Pregoeiro Oficial do Municipio de Magalhães de Almeida/MA.

Senhor Pregoeiro,

Venho através desta AUTORIZAR a Vossa Senhoria a iniciar Processo Licitatório, na modalidade determinada pela Legislação em vigor, Tendo em vista a necessidade de Fornecimento de Kit Escolar para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA.

Que seja feito em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/02, demais normas pertinentes à espécie.

Para tanto faz-se necessários a indicação da suficiência de dotação Orçamentária e Parecer Juridico.

Atenciosamente,

RAIMUNDO NONATO CARVALHO

Prefeito Municipal

Ciente:

Em: 13/09/2023

Franciel Pessoa da Silva

Pregoeiro Oficial